I N D I C A Ç Ã O  Nº. 107

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que têm ocorrido constantes acidentes de trânsito no cruzamento das Ruas Mário Rodrigues Torres e Emílio Cani, na Vila Assumpção;

CONSIDERANDO que referidas vias públicas são utilizadas como acessos para a Rodovia “Prof. João Hipólito Martins” – Castelinho;

CONSIDERANDO que principalmente em referido cruzamento há necessidade de um melhor reforço na sinalização existente, a fim de evitar acidentes,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando reforçar a sinalização no cruzamento das Ruas Mário Rodrigues Torres e Emílio Cani, na Vila Assumpção, bem como colocar dispositivo redutor de velocidade nas proximidades, a fim de impedir a ocorrência de novos acidentes em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de maio de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO
-PSD-